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Ihre Anfragen darf ich wie folgt beantworten:


Frage:

Aus dem vom Bund bereitgestellten Hilfsfond für Hochwasserschäden, die im

Zeitraum vom 18. Mai 2013 bis zum 4. Juli 2013 entstanden sind, hat Erfurt nach Presseberichten Mittel in Höhe von 1.496 Millionen Euro beantragt.

Frage 1: Wurden bereits alle Mittel abgerufen?


Auf Grundlage des bestätigten Maßnahmeplanes der Stadt zum

Aufbauhilfeprogramm zur Wiederherstellung der Infrastruktur infolge des

Hochwassers wurden insgesamt 52 Maßnahmen der Stadt selbst mit einem

Volumen von rd. 3,1 Mio. EUR für die Jahre 2013 bis 2016 angemeldet.


Aktuell wurden von den bisher beantragten Maßnahmen aus dem

Förderprogramm des Bundes erst 20 Maßnahmen mit einem finanziellen

Volumen von 209,0 TEUR bewilligt.


Abgerufen wurden davon bisher nur die Fördermittel für die Maßnahme -

Instandsetzung der Sportplatzanlage Am Nordpark - in Höhe von 1,6 TEUR.


Da die Bewilligungsbescheide des TLBV erst in den Monaten September und

Oktober 2014 eingegangen sind, konnten noch keine weiteren Abrufe

erfolgen.

Die Mittelabrufe werden aber zurzeit vorbereitet und umgehend beim

Zuwendungsgeber eingereicht.


Der Oberbürgermeister


Landeshauptstadt Erfurt . Der Oberbürgermeister . 99111 Erfurt


Fraktion Die Linke

Frau Stange


DS 2070/14 – Verwendung von Mitteln des Bundes zur Beseitigung von

Hochwasserschäden

Anfrage nach § 9 Abs. 2 GeschO - öffentlich -

Journal-Nr.:


Sehr geehrte Frau Stange,


Ihre Anfragen darf ich wie folgt beantwiorten


Erfurt,
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Frage 2: Wie wurden die abgerufenen Mittel verwendet? Bitte Ortsteil- und Maßnahme –

konkret.


Die bisher abgerufenen Mittel wurden, wie unter Frage 1 dargelegt, für die Instandsetzung der

Sportplatzanlage Am Nordpark (Andreasvorstadt) verwendet.


Frage 3: Falls noch nicht alle Mittel abgerufen wurden, wann ist der Abruf der verbleibenden

Mittel geplant? Bitte Ortsteil- und Maßnahme – konkret.


Für folgende bewilligten Maßnahmen ist noch in diesem Jahr der Mittelabruf vorgesehen:


 1. Beräumung Vorfluter 3, Erfurt-Alach = 8.013,14 EUR

 2. Grundräumung Nottlebener Graben, Erfurt-Bindersleben = 5.105,10 EUR

 3. Instandsetzung Graben Zaunwiese, Erfurt-Bischleben = 4.374,08 EUR

 4. Instandsetzung Peterbach in der Gemarkung Büßleben = 20.000,00 EUR

 5. Grundräumung mehrerer Vorfluter, Erfurt-Ermstedt = 4.273,03 EUR

 6. Beräumung Abflussprofil Sulzegraben, Erfurt-Gispersleben = 21.446,25 EUR

 7. Hangrutschung Winzerstraße = 63.570,50 EUR

 8. Grundräumung Vorfluter 1, Erfurt-Linderbach = 3.810,52 EUR

 9. Grundräumung Bachmanngraben+Beräumung Wegedurchlass, Erfurt-Marbach = 3.006,13 EUR

10. Instandsetzung des Marbachs = 11.293,10 EUR

11. Instandsetzung Wiesenbach, Erfurt-Möbisburg = 12.127,27 EUR

12. Instandsetzung Sportstätte, Erfurt- Möbisburg = 23.482,86 EUR

13. Grundräumung Butterberggraben, Erfurt-Rhoda = 2.971,85 EUR

14. Grundräumung Vorfluter 3, Erfurt-Schmira = 2.840,29 EUR

15. Grundräumung Brückengraben, Erfurt-Tiefthal = 1.820,91EUR

16. Grundräumung Vorfluter 1, Erfurt-Töttleben = 8.539,43 EUR

17. Grundräumg. Pferderiedgraben einschl. Durchlass Weimarstr. Erf.-Vieselbach = 1.020,29 EUR

18. Schwemmgutbeseitig. und Grundräumung Kernersgraben, Erfurt-Waltersleben = 8.412 EUR

19. Grundräumung Silberhüttengraben, Erfurt-Hochheim = 1.329,28


Ggf. kann es auf Grund der baulichen Umsetzung zu Verschiebungen des Mittelabrufes kommen.

Auch ist der Mittelabruf nur unter Einhaltung der 2-Monates-Frist gemäß Förderrichtlinie

möglich.


Mit freundlichen Grüßen


A. Bausewein
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